[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16  июля  2015  года
	№
	401
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 апреля 2015 года  № 236

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 апреля 2015 года  № 236 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Порядке работы с обращениями граждан в исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа:
1) в пункте 2.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. При рассмотрении обращений граждан следует руководствоваться следующими сроками:»;

подпункт четвёртый изложить в следующей редакции:

«4) направление письменного обращения, содержащего вопросы, решение которых не входит в компетенцию данного исполнительного органа, в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения - в течение семи дней со дня регистрации обращения;

при этом если в письменном обращении содержится информация о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, то данное обращение направляется в Отдел Федеральной миграционной службы по Чукотскому автономному округу и Губернатору – Председателю Правительства Чукотского автономного округа  в течение пяти дней со дня регистрации обращения, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения;»;
2) пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.7 следующего содержания:

«4.3.7. Если в письменном обращении содержится информация о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, то данное обращение в течение пяти дней со дня регистрации направляется в Отдел Федеральной миграционной службы по Чукотскому автономному округу и Губернатору – Председателю Правительства Чукотского автономного округа, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте 4.3.4 настоящего Порядка.»;
3) в подпункте 4.4.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.4.1. Ответственный за учёт и рассмотрение обращений отбирает обращения, отвечающие определённым критериям, при этом предпринимаются соответствующие действия:»;
в абзаце четвёртом слова «когда в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ» заменить словами «указанного в подпункте 4.3.4 настоящего Порядка;»;

4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  16  июля  2015  года  №  401
«Приложение

к Порядку  работы с обращениями граждан

в исполнительных органах государственной власти

Чукотского автономного округа

Справочная информация об исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа

	Исполнительный орган государственной власти Чукотского автономного округа
	Почтовый адрес
	Номера контактных телефонов,  факсов
	Адреса электронной почты
	Часы работы

	Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа *
	689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Беринга, д. 20
	телефоны:

6-90-09;

6-90-00; 6-90-13;

6-90-35;

факсы: 2-68-87;

2-29-19
	admin87chao@chukotka-gov.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-45, пятница – с 9-00 до 17-45,

обеденный перерыв с 13-00 до 14-30,
суббота, воскресенье - выходные дни.
Часы работы с гражданами (по вопросам обращений граждан, каб. № 9):
понедельник-пятница – с 9-00 до 17-00 (перерыв с 13-00 до 14-30)

	Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Отке, д. 2
	телефон:
6-93-23;

факсы: 2-93-04,

6-93-18
	ElenaK@depfin.chukotka-gov.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-45, пятница – с 9-00 до 17-30,

обеденный перерыв с 12-45 до 14-15,
суббота, воскресенье - выходные дни

	Департамент промышленной политики, строительства и ЖКХ Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Отке, д. 4
	телефон:
6-35-30;

факс: 2-68-40
	depprom87@inbox.ru;

priemnayaDP@dpprom.chukotka-gov.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-00, пятница – с 9-00 до 17-45,

обеденный перерыв с 12-45 до 14-30,
суббота, воскресенье - выходные дни

	Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Отке, д. 4
	телефон:
6-35-31;

факс: 2-43-33
	M.Ahmedova@dpsh.chukotka-gov.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-45, пятница – с 9-00 до 17-45,

обеденный перерыв с 12-45 до 14-30,
суббота, воскресенье - выходные дни

	Департамент образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Беринга, д. 7
	телефоны:
6-22-76;

6-31-70

факс: 2-44-76
	borodin@anadyr.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-45, пятница – с 9-00 до 17-30,

обеденный перерыв с 13-00 до 14-30,
суббота, воскресенье - выходные дни

	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Беринга, д.  20
	телефон:
6-90-63;

факс: 2-44-05

	dps@anadyr.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-45, пятница – с 9-00 до 17-45,

обеденный перерыв с 12-45 до 14-15,
суббота, воскресенье - выходные дни

	Управление по обеспечению деятельности мировых судей, государственных нотариальных контор и юридических консультаций Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Энергетиков, д. 11
	телефоны:
2-54-01;

2-19-35; 2-16-54;

факс: 2-54-01
	odmschuk@anadyr.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-45, пятница – с 9-00 до 17-30,

обеденный перерыв с 13-00 до 14-30,
суббота, воскресенье - выходные дни

	Комитет по спорту и туризму Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Ленина, д.18-а
	телефон:
6-31-58;

факс: 2-24-71
	sport-tоur87@mail.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-00, пятница – с 9-00 до 17-30,

обеденный перерыв с 12-45 до 14-30,
суббота, воскресенье - выходные дни

	Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Отке, д. 4
	телефон:
6-35-27;

факс: 2-05-46
	rek_chao@anadyr.ru
rek@rgcost.chukotka-gov.ru
	понедельник-четверг с 9-00 до 18-45, пятница – с 9-00 до 17-45,

обеденный перерыв с 12-45 до 14-30,
суббота, воскресенье - выходные дни

Примечание: также обращение в адрес Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа можно направить через форму обратной связи
«Вопрос власти»  на официальном сайте Чукотского автономного округа».